РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ ЗЛЫНКОВСКИЙ РАЙОН
ВЫШКОВСКАЯ  ПОСЕЛКОВАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

РЕШЕНИЕ
17.03.2023г.       №   10

р.п. Вышков

Об установлении сроков

навигации на водных объектах

Вышковской поселковой

администрации на 2023 год

В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 03.06.2006 № 73-ФЗ «О введении в действие Водного кодекса Российской Федерации», в целях обеспечения безаварийного плавания маломерных судов и иных плавучих объектов, коллегия Вышковской поселковой администрации

РЕШИЛА:

1. Установить сроки начала и окончания навигации на водных объектах Вышковского городского поселения на 2023 год:
- для гребных лодок – окончание весеннего ледохода и половодья (на р.Ипуть — вода вошла в берега, на озерах – полностью растаял лед),
- для катеров, моторных лодок, гидроциклов и иных механических транспортных средств – окончание периода нереста рыбы.

Окончанием навигации считать начало ледостава на водных объектах.

2. В межнавигационный период плавание всех видов маломерных судов запретить, кроме спасательных судов и судов организаций, осуществляющих контрольно-надзорную деятельность за безопасностью жизни людей на воде, охраной окружающей среды и правопорядком на водных объектах.

3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

И.о. главы Вышковской

поселковой администрации                                                     Ю.В. Алисевич